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VIREILLETULOTIEDOT

Hakemuksen vireilletulo

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 21.8.2020.

Luvan hakemisen peruste

Hakemus on tullut vireille ympäristönsuojelulain 29 §:n ja 89 §:n 1 momen-
tin perusteella.

Toiminnan luvanvaraisuus

Laitoksen toiminta on luvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 §:n 1 mo-
mentin ja liitteen 1 taulukon 1 kohdan 13 f sekä liitteen 1 taulukon 2 koh-
dan 13 f perusteella.

Toimivaltainen lupaviranomainen

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ym-
päristönsuojelulain 34 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston
asetuksen (713/2014) 1 §:n 1 momentin perusteella.

ASIAN KUVAUS

Taustatiedot

Sijainti

Hyvinkään palvelupiste sijaitsee Hyvinkään kaupungissa Ridasjärven ky-
lässä hakijan omistamilla kiinteistöillä 106-408-39-3 ja 106-408-39-16.

Kaavoitus

Toiminta-alue on merkitty Palopuron-Ridasjärven osayleiskaavassa (hy-
väksytty 10.9.2001 ja saanut lainvoiman 9.4.2004) ympäristöhäiriöitä ai-
heuttamattoman teollisuuden alueeksi (TY). Ympäröivät alueet on merkitty
maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M) ja maa-ainesten ottoalueeksi,
joka maa-ainesten oton loputtua varataan maa- ja metsätalousalueeksi,
jolla on ulkoilunohjaamistarvetta, ympäristöarvoja ja luonnonsuojelullisia
arvoja (EO/MU-1 ja EO/MU-3).

Alueella ei ole asemakaavaa.
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Päätökset ja sopimukset

Voimassa oleva ympäristölupa

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 8.7.2013 myöntämä ympäristölupa (nro
142/2013/1, dnro ESAVI/25/04.08/2012) Hyvinkään terminaalin jätteenkä-
sittelytoiminnalle.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 8.9.2015 myöntämä ympäristölupa (nro
213/2015/1, dnro ESAVI/6540/2014) Hyvinkään terminaalin jätteenkäsitte-
lytoiminnan muuttamiselle.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 19.9.2018 myöntämä ympäristölupa
(nro 171/2018/1, dnro ESAVI/6930/2017) Hyvinkään palvelupisteen toimin-
nan muuttamiselle.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 3.9.2020 antama ympäristölupapäätös
(nro 315/2020, dnro ESAVI/13052/2020) Hyvinkään palvelupisteen ympä-
ristöluvan tarkistamista ja muuttamista koskevasta hakemuksesta.

Hakemuksen mukainen toiminta

Yleiskuvaus

Voimassa olevan ympäristöluvan mukaisesti laitoksella voidaan ottaa vas-
taan ja käsitellä energiajätettä, rakennus- ja purkujätettä, puu-, muovi- ja
metallijätettä, käytöstä poistettuja renkaita, sähkö- ja elektroniikkalaitero-
mua, romuajoneuvoja sekä vaarallisten jätteiden pieneriä. Hakemus kos-
kee laitoksen toiminnan ja ympäristöluvan muuttamista. Energiajätteen ja
rakennus- ja purkujätteen käsittelyprosessia on esitetty muutettavan siten,
että suurikokoisen jätteen kappalekokoa voitaisiin tarvittaessa pienentää
murskaamalla. Lisäksi hakemuksessa on esitetty muutoksia vastaanotetta-
viksi hyväksyttäviin jätteisiin.

Vastaanotettavat jätteet

Voimassa olevassa ympäristöluvassa hyväksyttyihin jätteisiin on esitetty
lisättävän palava jäte 19 12 10 ja muovilastut ja muovien muovausjätteet
12 01 05. Vastaanotettavat jätteet on kuvattu kokonaisuudessaan tämän
päätöksen liitteessä 2. Jätteiden suurimpiin sallittuihin vastaanotto- ja va-
rastointimääriin ei ole esitetty muutoksia.

Prosessit

Energiajätteen ja rakennus- ja purkujätteen käsittely

Voimassa olevassa ympäristöluvassa on hyväksytty energiajätteen ja ra-
kennus- ja purkujätteen lajittelu ja seulonta. Seulontaa tehdään katoksessa
ja lajittelua ja varastointia ulkona päällystetyillä kentillä.
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Käsittelyprosessia on esitetty muutettavan siten, että suurikokoisen ener-
gia-, rakennus- ja purkujätteen kappalekokoa voitaisiin pienentää murskaa-
malla. Murskaimena on esitetty käytettävän liikuteltavaa repivää murs-
kainta. Käsittelyn prosessikaavio olisi muutoksen jälkeen seuraava.

Murskausta tehtäisiin pinnoitetuilla kenttäalueilla. Todennäköisimmät murs-
kauspaikat ovat hakemuksen mukaan seulontahallin edustalla ja energia-
jätteen varastokentällä, mutta murskausta on esitetty voitavan tehdä mate-
riaalitilanteen ja varastojen mukaan myös muualla pinnoitetulla kenttäalu-
eella. Alustavien murskauspaikkojen sijainnit on esitetty hakemukseen liite-
tyssä asemapiirroksessa.

Hakemuksen mukaan myös muovijätteitä, ml. komposiittimuovit, voidaan
käsitellä samoilla laitteilla kuin energia-, rakennus- ja purkujätettä. Käsitel-
täviä komposiittimuovijätteitä voivat olla esimerkiksi tuulimyllyjen tai lento-
koneiden osat, veneet ja erilaiset rakennusmateriaalit. Komposiittimuovien
käsittelyprosessi ei hakemuksen mukaan eroa rakennus- ja purkujätteen
käsittelystä. Suurikokoisia jätekappaleita pienennetään murskaamalla ja
hienoaines erotellaan seulomalla. Hakemuksen mukaan käsitellyn kompo-
siittimuovin hyödyntämismahdollisuuksia (mm. hyödyntäminen sementin
raaka-/polttoaineena) selvitetään ja lopulliset toimituspaikat selviävät toi-
minnan alettua. Käsittelyssä syntyvä hienoaines pyritään hyödyntämään
maarakentamisessa.

Murskattavan jätteen määrä on hakemuksen mukaan enintään 20 000 t/a.
Käsiteltävän komposiittimuovin määrän on arvioitu olevan 2 000–4 000 t/a.

Toiminta-ajat

Murskaustoiminnassa on esitetty noudatettavan voimassa olevassa ympä-
ristöluvassa hyväksyttyjä toiminta-aikoja.

Riskienhallinta ja poikkeukselliset tilanteet

Hakemuksen mukaan esitetyt muutokset eivät vaikuta toimintaan liittyviin
riskeihin ja niihin varautumiseen.
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Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio

Lähiympäristö

Laitosalue rajautuu Uudenkyläntiehen (tie 1403) ja metsäkiinteistöihin. Alu-
een pohjoispuolella noin 200 metrin etäisyydellä laitosalueen rajasta sijait-
see Porvoonväylä (valtatie 25). Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat lai-
tosalueen luoteispuolella lähimmillään noin 300 metrin etäisyydellä laitos-
alueen rajasta. Koillisessa ja idässä asutus on lähimmillään noin 750 met-
rin ja kaakossa noin 1 200 metrin etäisyydellä laitosalueesta.

Luonnonarvot ja luonnonsuojelu

Laitosalueen läheisyydessä ei ole luonnonsuojelulailla rauhoitettuja alueita
tai kohteita eikä Natura-verkostoon kuuluvia alueita. Lähin tällainen kohde
on toiminta-alueen luoteispuolella, lähimmillään noin 800 metrin päässä
sijaitseva Järvisuo-Ridasjärven (FI0100052) Natura 2000 -alue.

Pintavesien tila, päästöt ja vaikutukset

Laitos sijaitsee Keravanjoen yläosan valuma-alueella (nro 21.093). Pinnoi-
tetuilla kenttäalueilla muodostuvat hulevedet johdetaan kiintoaineen ja öl-
jynerotuksen jälkeen alueen itäpuolelle Keravanjokeen laskeviin ojiin. Ha-
kemuksen mukaan esitetyistä muutoksista ei ole arvioitu aiheutuvan nykyi-
sestä poikkeavia päästöjä pintavesiin ja vesistöön.

Maaperä ja pohjavesi

Laitos ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähimmät pohjavesialueet
ovat noin kilometrin etäisyydellä olevat Kapilamminnummen (0110603) luo-
kan 1 pohjavesialue etelässä ja Käkinummen (B 0110610) luokan 2 pohja-
vesialue pohjoisessa. Esitetyistä muutoksista ei hakemuksen mukaan ai-
heudu päästöjä maaperään eikä pohjaveteen.

Laitosalueesta on laadittu ympäristönsuojelulain 82 §:n mukainen maape-
rän ja pohjaveden perustilaselvitys (Vahanen Environment Oy, 22.6.2017).
Perustilaselvitys on liitetty hakemukseen dnro ESAVI/6930/2017, jonka
johdosta on tehty päätös nro 171/2018/1, 19.9.2018. Perustilaselvitystä ei
hakemuksen mukaan ole tarpeen käsitellä tämän ympäristölupahakemuk-
sen yhteydessä.

Päästöt ilmaan

Hakemuksen mukaan energiajätteen murskauksesta ei aiheudu pölyä-
mistä. Rakennus- ja purkujätteen käsittelystä on todettu saattavan aiheu-
tua pölyä, mutta pölyn leviämisen on todettu rajoittuvan toiminta-alueelle.
Pölyämistä on esitetty vähennettävän tarvittaessa kastelemalla.

Komposiittimuovijätteen käsittely voi hakemuksen mukaan aiheuttaa pölyä-
mistä. Pölypäästöjen määrän on arvioitu vastaavan rakennus- ja
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purkujätteen käsittelyssä syntyviä päästöjä ja pölyämisen on todettu rajoit-
tuvan toiminta-alueelle tai sen välittömään läheisyyteen. Pölypäästöjä on
esitetty vähennettävän tarvittaessa pudotuskohtiin asennetuilla imuilla ja
vesisumutuksella.

Melu

Nykytila

Nykyisen toiminnan meluvaikutuksia on selvitetty vuonna 2015 ja 2020
tehdyin melumittauksin. Melua on mitattu kolmen lähimmän asuinraken-
nuksen läheisyydessä. Mittauspisteistä kaksi (MP2 ja MP3) sijoittuu laitos-
alueen luoteispuolelle ja yksi (MP1) sen itäpuolelle. Mittauspisteet MP2 ja
MP3 sijaitsevat Porvoonväylän pohjoispuolella. Hakemukseen on liitetty
raportti vuonna 2020 tehdyistä mittauksista (Hyvinkään palvelupisteen me-
lumittaukset 2020, Envineer Oy, 1.2.2021). Mittausten aikaiset keskiäänita-
sot (LAeq) on esitetty seuraavassa taulukossa.

Laitoksen toiminasta aiheutuva melu ei havaintojen perusteella ollut ka-
peakaistaista tai impulssimaista. Raportin mukaan laitos toimi mittausten
aikana normaalisti. Merkittäviä melua aiheuttavia toimintoja olivat puun
murskaus, seula ja materiaalin siirtäminen pyöräkuormaajalla ja lajitteli-
joilla. Mittausten aikana lastattiin myös metallia.

Muutoksen vaikutus meluun

Hakemuksen mukaan suurikokoisen jätteen murskaukseen käytettävän
murskaimen lähtömelutaso on 120 dB. Arvion on todettu perustuvan laite-
valmistajan ilmoitukseen. Hakemukseen on liitetty selvitys murskauksen
vaikutuksista laitosalueen ympäristössä (Rakennus- ja energiajätteen
murskan meluvaikutukset Hyvinkään palvelupisteen ympäristössä, En-
vineer Oy, 26.2.2021). Murskauksen aikaisten melutasojen ja murskauk-
sen ja nykyisten toimintojen yhteismelutasojen on arvioitu olevan lähimpien
asuinrakennusten luona seuraavat. Tarkastelupisteet vastaavat sijainnil-
taan edellä mainittuja melun mittauspisteitä.
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Leviämislaskelmien perusteella ympäristöluvassa asetettujen raja-arvojen
on todettu alittuvan. Komposiittimuovin käsittelyn meluvaikutukset eivät ha-
kemuksen mukaan eroa edellä kuvatusta.

Toiminnassa muodostuvat jätteet

Hakemuksen mukaan suurikokoisen jätteen murskaus ei vaikuta toimin-
nassa syntyviin jätteisiin.

Komposiittimuovin käsittelyssä on arvioitu syntyvän hienoainesta noin 10–
20 prosenttia käsiteltävän jätteen määrästä. Hienoaineksen lisäksi käsitte-
lyssä on todettu syntyvän suodatinpölyjä (seulonnan kohdepoisto sekä
muut mahdolliset kohdepoistot). Suodatinpölyn on arvioitu luokittuvan ta-
vanomaiseksi jätteeksi.

Tarkkailu

Tarkkailuun ei ole esitetty muutoksia.

Paras käyttökelpoinen tekniikka

Vertailuasiakirjat ja BAT-päätelmät

Sovellettavat vertailuasiakirjat ja BAT-päätelmät

Hakemuksen mukaan energiajätteen ja rakennus- ja purkujätteen käsittely
on jätteen esikäsittelyä polttoa tai rinnakkaispolttoa varten ja siihen sovel-
letaan jätteenkäsittelyn parasta käyttökelpoista tekniikkaa koskevaa vertai-
luasiakirjaa ja päätelmiä. Päätelmät on julkaistu Euroopan komission täy-
täntöönpanopäätöksellä ((EU) 2018/1147) 17.8.2018.

Hakijan mukaan energiajätteen ja rakennus- ja purkujätteen murskaus
edustaa parasta käyttökelpoista tekniikkaa seuraavista syistä.

Vastaanotto ja lähetys

Laitokselle vastaanotettavasta ja sieltä lähtevästä jätteestä kirjataan vaa-
kajärjestelmään tiedot jätteen määrästä, laadusta, toimittajasta tai toimitus-
osoitteesta sekä kuljettajasta. Kaikille kuormille tehdään visuaalinen laa-
duntarkastus. Tarvittaessa jätteen tarkempi koostumus voidaan varmistaa
analysoimalla. Laitokselle vastaanotetaan ainoastaan sellaisia jätejakeita,
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joiden vastaanotto on hyväksytty ympäristöluvassa ja joka täyttää yhtiön
asettamat laatuvaatimukset. Jätteet toimitetaan ainoastaan luvan omaa-
ville käsittelijöille tai hyödyntäjille.

Varastointi ja siirtely

Palvelupisteellä varastoitavista jätteistä pidetään kirjaa ja toiminnanharjoit-
tajalla on tieto palvelupisteellä varastossa olevan jätteen laadusta, mää-
rästä ja varastopaikoista. Eri laatuiset jätteet varastoidaan toisistaan eril-
lään.

Varastot on järjestetty siten, että uudelleen siirrot on minimoitu. Kaikkiin
materiaalilaatuihin ja varastopaikkoihin on esteetön pääsy. Valmiiden tuot-
teiden varastolaarit on merkitty. Raaka-aineille on määritelty omat varasto-
alueensa.

Hajapäästöt

Palvelupisteen piha-alue on pinnoitettu ja sitä harjataan kuivana aikana.
Tarvittaessa pölyävää materiaalia voidaan kostuttaa pölyämisen ehkäise-
miseksi. Murskaimen tekniikka on repivä, joten pölyämistä ei juurikaan ta-
pahdu. Tarvittaessa pölyämistä vähennetään kastelemalla.

Jätevesien käsittely

Palvelupisteellä ei muodostu prosessijätevesiä. Saniteettijätevedet johde-
taan umpikaivoon, josta ne toimitetaan käsiteltäväksi jätevedenpuhdista-
molle. Laitoksen koko varastointi- ja käsittelyalue on pinnoitettu. Hulevedet
johdetaan tasausaltaan tai keräyskanaalien kautta öljynerotusjärjestel-
mään ja siitä edelleen avo-ojaan.

Maaperän pilaantumisen ehkäisy

Materiaalin varastointi- ja käsittelyalue on pinnoitettu kauttaaltaan. Pinnoit-
tamattomalla alueella ei varastoida jätteeksi luokiteltavaa materiaalia. Toi-
minta-alueen vedet keräillään hallitusti ja johdetaan käsittelyyn. Pinnoittei-
den ja viemäreiden kuntoa tarkkaillaan ja mahdolliset vauriot korjataan
säännöllisesti. Vuotoriskien minimoimiseksi tarvittavat putkitus ja säiliörat-
kaisut on toteutettu maanpäällisin järjestelmin. Maanalaisia säiliöitä ei lai-
tokselle ole käytössä saniteettijätevesien keräyssäiliötä lukuun ottamatta.
Nestevuotoja pyritään ehkäisemään koneiden ja laitteiden ennakoivilla
huoltotoimenpiteillä ja mahdollisen vuodon sattuessa käytetään imeytys-
materiaalia vuodon talteen saamiseksi.

Ympäristöasioiden hallinta

Kuusakoski Oy:n Suomen hankintaorganisaatioon on laadittu SFS-EN ISO
14001 -standardin mukainen ympäristöjärjestelmä, jolle on 11.12.2001
myönnetty sertifikaatti akkreditoidun sertifioijan toimesta. Hyvinkään palve-
lupiste on liitetty järjestelmään.
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Hakijan esitykset

Esitetty aikataulu

Toiminta on esitetty aloitettavan heti, kun ympäristölupa on saatu.

Toiminnan aloittamista koskeva pyyntö

Hakija hakee lupaa aloittaa hakemuksen mukainen toiminta mahdollisesta
muutoksenhausta huolimatta. Hakemuksen mukaan suurikokoisen jätteen
esimurskaukselle on tarvetta välittömästi. Kierrätyspolttoaineen valmistus-
linjastolle ei voida syöttää isokokoista materiaalia, ja näin ollen esimurs-
kauksen on todettu olevan joidenkin jakeiden tai kappaleiden osalta välttä-
mätön toiminto. Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta ei
hakemuksen mukaan tee muutoksenhakua hyödyttömäksi, koska murs-
kauksesta ei aiheudu merkittäviä ympäristövaikutuksia ja murskattavaa jä-
tettä saa jo nykyisellään ottaa vastaan ja käsitellä laitoksella.

Esitetyt vakuudet

Vakuus toiminnan aloittamiseksi ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista

Hakija esittää, että toiminnan aloittamiselle muutoksenhausta huolimatta ei
asetettaisi erillistä vakuutta.

Jätteen käsittelytoiminnan vakuus

Jätteen käsittelytoiminnan vakuutta ei hakijan mukaan ei ole tarpeen käsi-
tellä lupahakemuksessa.

ASIAN KÄSITTELY

Täydennykset

Hakija on täydentänyt hakemustaan 28.9.2020, 3.11.2020, 2.3.2021,
12.3.2021 ja 8.4.2021. 2.3.2021 hakemusta on täydennetty selvityksellä
murskaustoiminnan meluvaikutuksista ja 12.3.2021 raportilla vuoden 2020
melumittauksista. 8.4.2021 hakija on esittänyt vähäisiä muutoksia vastaan-
otettavaksi hyväksyttyjen jätteiden tunnusnumeroihin ja hakemusta on täy-
dennetty kuvauksella komposiittimuovin käsittelystä.

Tiedottaminen

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat
aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi) 12.11.–21.12.2020. Tieto
kuulutuksesta on julkaistu myös Hyvinkään kaupungin verkkosivuilla. Ha-
kemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita asia
erityisesti koskee.

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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Lausunnot

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Uudenmaan elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vas-
tuualueelta, Hyvinkään kaupungilta sekä Hyvinkään kaupungin ympäris-
tönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on mm. todennut seu-
raavan:

Melu

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan hakemuksen tiedot toiminnan melu-
päästöistä ovat puutteelliset ja hakemusta tulee tältä osin täydentää. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan hakemuksen käsittelyä varten toimintojen
aiheuttamat melutasot tulee selvittää melumallinnuksen avulla.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan alueella on tarvittaessa tehtävä me-
lumittaukset, kun toiminta on alkanut annettavan lupapäätöksen mukai-
sesti. Mittauksessa tulee kiinnittää huomiota melun häiritsevyyteen, eli
mahdolliseen toiminnan iskumaisuuteen tai kapeakaistaisuuteen. Jatkossa
toiminnasta (kaikki luvan mukaiset toiminnot) aiheutuva melutaso tulee sel-
vittää (mallintamalla tai mittaamalla) myös, mikäli laitoksen toiminnassa
tapahtuu olennaisia muutoksia, joista aiheutuu lisääntyvää meluhaittaa
melulle altistuvissa kohteissa. Meluselvityksen perusteella on tarvittaessa
ryhdyttävä parantamaan meluntorjuntaa.

Vakuus

Voimassa olevassa ympäristöluvassa toiminnalle on määrätty 50 000 eu-
ron vakuus, jota voidaan käyttää toiminnan mahdollisesti loputtua kiinteis-
tölle jääneiden jätteiden käsittelyn ja poiskuljetuksen asianmukaisuuden
varmistamiseksi. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan vakuus ei ole riit-
tävä kattamaan asianmukaisen jätehuollon kustannuksia jätteiden enim-
mäisvarastomäärät ja jätehuoltokustannukset huomioon ottaen. ELY-kes-
kus huomauttaa lisäksi, vakuuden määrä ei ole riittävä vakuuden kohteena
olevan toiminnan mahdollisiin riskeihin ja vaikutuksiin nähden. Toiminnan-
harjoittaja on syksyllä 2020 ilmoittanut ELY-keskukselle rakennusjätteiden
luvan mukaisen enimmäisvarastomäärän tilapäisestä ylityksestä.

ELY-keskus katsoo, että vakuutta on tarkistettava ja toiminnalle tulee mää-
rätä vakuus sille jätemäärälle, joka laitoksella voi kerralla olla varastoituna.

Muistutukset ja mielipiteet

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.
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Vastine

Hakija on todennut lausunnosta antamassaan vastineessa mm. seuraa-
van.

Rakennus- ja energiajätteen murskaus ei vaikuta merkittävästi toiminnan
aiheuttamiin kokonaismelutasoihin lähimmissä häiriintymiselle alttiissa koh-
teissa. Murskauksen vaikutuksista on teetetty selvitys, joka on toimitettu
ympäristölupahakemuksen täydennyksenä (2.3.2021). Sen mukaan sekä
puun haketuksen että rakennusjätteen murskauksen ollessa käynnissä
55 dB:n melualue ulottuu enimmillään noin 400 metrin päähän palvelupis-
teestä. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat yli 600 metrin päässä murs-
kauspaikasta ja toiminnan meluvaikutusten ei uskota ulottuvan niin kau-
aksi.

Mikäli toiminnassa tapahtuu melutasoon vaikuttavia muutoksia, voidaan
melutasot selvittää kertaluonteisesti mittaamalla tai mallintamalla. Mikäli
selvitysten tulosten perusteella toiminnan melutasot ylittävät ohje- tai raja-
arvot lähimmissä häiriintyvissä kohteissa, ryhdytään suunnittelemaan me-
lutorjuntatoimenpiteitä melutasojen laskemiseksi.

Koska vastaanotettaviin ja varastoitaviin jätteisiin ei haeta muutosta, ei
myöskään vakuutta ole hakijan käsityksen mukaan tarpeen käsitellä tässä
ympäristölupahakemuksessa.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Ympäristölupa

Aluehallintovirasto myöntää ympäristöluvan Kuusakoski Oy:n Hyvinkään
palvelupisteen toiminnan olennaiselle muuttamiselle.

Aluehallintovirasto on käsitellyt hakijan esittämät ympäristönsuojelulain
89 §:n 1 momentin mukaiset muutokset ympäristölupaan.

Aluehallintovirasto muuttaa laitoksen toimintaa koskevan ympäristöluvan
lupamääräykset 1. ja 23. Muilta osin voimassa olevaa ympäristölupaa ei
muuteta ja sen lupamääräykset koskevat tällä päätöksellä hyväksyttyä
muutettua toimintaa.

Muutetut lupamääräykset kuuluvat kokonaisuudessaan seuraavasti.

Lupamääräykset

Jätteiden käsittelymäärät ja toiminta-aika

1. Hyvinkään palvelupisteellä saa ottaa vastaan ja käsitellä hakemuksessa
esitetysti tämän päätöksen liitteessä 2 tarkoitettuja ja niihin rinnastettavia
jätteitä yhteensä enintään 146 050 tonnia vuodessa.
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Kunkin jätejakeen vastaanottomäärä (t/a) saa olla enintään tämän päätök-
sen liitteenä 2 olevassa taulukossa esitetyn suuruinen.

Tarkkailu-, kirjanpito- ja raportointimääräykset

23.  Toiminnan melutaso on mitattava vähintään kolmessa lähimmässä häiriin-
tymiselle alttiissa kohteessa vuosina 2015 ja 2020. Mittaukset on suoritet-
tava ympäristöministeriön ohjeen 1/1995 “Ympäristömelun mittaaminen”
mukaisesti. Melua on mitattava vähintään kolme noin 0,5–1 tunnin mittaista
mittausjaksoa laitoksen työpäivän aikana. Mittaustuloksiin on merkittävä
mahdollisuuksien mukaan laitoksen toiminnasta riippumattomista meluläh-
teistä aiheutuvat melutapahtumat. Mittaustilanteen on vastattava laitoksen
normaalia käyttötilannetta toiminta-ajan, käsiteltävien jätteiden, jätemää-
rien sekä käytössä olevien laitteiden ja toimintojen ja niiden käyttöajan
suhteen. Tehtyjen mittausten jälkeen tulokset ja niiden pohjalta laadittu
mittausraportti on toimitettava 30 päivän kuluessa mittausten suorittami-
sesta tiedoksi Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle
Hyvinkään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Metallin käsittelyn vaikutus toiminnasta aiheutuvaan melutasoon on selvi-
tettävä edellä kuvatulla tavalla toteutetuin mittauksin kolmen kuukauden
kuluessa kyseisen toiminnan aloittamisesta.

Laitoksen toiminnasta aiheutuvat melutasot on selvitettävä kuuden kuu-
kauden kuluessa murskaustoiminnan aloittamisesta. Selvitystä varten on
mitattava laitoksen melulähteiden äänitehotasot (LWA, dB) ja määritettävä
toiminnasta aiheutuvat keskiäänitasot (LAeq, dB) laitosalueen ympäristössä.
Keskiäänitasoja määritettäessä on otettava tarvittaessa huomioon melun
erityispiirteet.

Mittaussuunnitelma on toimitettava Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskukselle ja Hyvinkään kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-
selle vähintään kuukautta ennen mittausten aloittamista. Mittausraportti ja
selvitys melun leviämisestä on toimitettava edellä mainituille viranomaisille
kuukauden kuluessa mittausten suorittamisesta.

Selvitys on päivitettävä, mikäli laitoksen toiminta muuttuu siten, että melu
sille alttiissa kohteissa voi lisääntyä.

Päätöksen täytäntöönpano

Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta

Luvan saaja voi aloittaa hakemuksen mukaisen toiminnan tätä lupapää-
töstä noudattaen muutoksenhausta huolimatta (ympäristönsuojelulaki
199 §).

Luvan saajan on ennen toiminnan aloittamista asetettava 5 000 euron suu-
ruinen vakuus Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-
päristö- ja luonnonvarat -vastuualueelle ympäristön saattamiseksi
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ennalleen lupapäätöksen kumoamisen tai lupamääräysten muuttamisen
varalle. Vakuus voidaan asettaa pankkitalletuksena, pankkitakauksena tai
takausvakuutuksena. Vakuuden antajan on oltava luotto-, vakuutus- tai
muu ammattimainen rahoituslaitos, jolla on kotipaikka Euroopan talousalu-
eeseen kuuluvassa valtiossa.

Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon (ympä-
ristönsuojelulaki 201 §).

PERUSTELUT

Ympäristöluvan ratkaisun perustelut

Hakemus koskee Hyvinkään palvelupisteen toiminnan ja toiminnalle myön-
netyn ympäristöluvan muuttamista. Energia-, rakennus- ja purkujätteen kä-
sittelyprosessia (esilajittelu ja seulonta) on esitetty muutettavan siten, että
suurikokoisen jätteen kappalekokoa voitaisiin tarvittaessa pienentää murs-
kaamalla. Murskaus on esitetty tehtävän pinnoitetuilla kenttäalueilla, liiku-
teltavalla repivällä murskaimella ja voimassa olevassa ympäristöluvassa
hyväksyttyinä toiminta-aikoina. Päätöksen nro 171/2018/1, 19.9.2018 mää-
räyksen 4 mukaisesti käsittelytoimintoja saa tehdä maanantaista perjantai-
hin klo 7–20 ja lauantaisin klo 8–16, pois lukien yleiset juhlapäivät. Myös
muovijätteitä, ml. komposiittimuovit, on esitetty voitavan käsitellä samoilla
laitteilla (esimurskain ja seula) kuin energia-, rakennus- ja purkujätettä. Li-
säksi hakemuksessa on esitetty vähäisiä muutoksia vastaanotettavaksi hy-
väksyttyjen jätteiden jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen
(179/2012) liitteen 4 mukaisiin tunnusnumeroihin. Muilta osin vastaanotet-
taviin jätteisiin ja niiden vastaanotto- ja varastointimääriin ei ole esitetty
muutoksia. Esitetyistä muutoksista suurikokoisen jätteen murskaus on kä-
sitelty ympäristönsuojelulain 29 §:n mukaisena toiminnan olennaisena
muuttamisena. Muut esitetyt muutokset on käsitelty lain 89 §:n 1 momentin
mukaisena luvan muuttamisena.

Hakemuksen mukaan muutokset eivät vaikuta kenttäalueilla syntyvän hule-
veden (jäteveden) määrään eikä laatuun. Pinnoitetuilla kentillä (ml. murs-
kausalueet) syntyvät vedet kerätään yhteen ja johdetaan kiintoaineen- ja
öljynerotuksen (tasausaltaat/kanaalit ja öljynerottimet) kautta ojiin. Raken-
nus- ja purkujätteen sekä komposiittimuovin käsittelystä on todettu saatta-
van aiheutua pölyä, mutta vaikutusten on arvioitu rajoittuvan toiminta-alu-
eelle tai sen välittömään läheisyyteen. Murskauksen vaikutuksia toimin-
nasta aiheutuvaan meluun on arvioitu laskennallisesti. Hakemukseen liitet-
tyjen laskelmien perusteella toiminnan aiheuttama melu alittaa ennalta ar-
vioiden voimassa olevassa ympäristöluvassa asetetut raja-arvot (päätök-
sen nro 171/2018/1, 19.9.2018 määräys 13) myös muutosten jälkeen.

Aluehallintovirasto on arvioinut, että hakemuksen ja tämän päätöksen mu-
kaisesti toimittaessa Hyvinkään palvelupisteen muutettu toiminta täyttää
ympäristönsuojelulain 49 §:n mukaiset edellytykset luvan myöntämiselle.
Tämän päätöksen mukaisesti toimittaessa hakemuksessa esitetty toiminta
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täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen ase-
tusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen
nojalla on säädetty.

Päätelmien soveltaminen ympäristölupaharkinnassa

Laitoksen pääasialliseksi toiminnaksi on tulkittu jätteenkäsittely, joka on
kuvattu jätteenkäsittelyn parhaan käyttökelpoisen tekniikan vertailuasiakir-
jassa (WT-BREF). Toimintaan on täten sovellettu jätteenkäsittelyn päätel-
miä (julkaistu 17.8.2018).

Lupamääräysten yleiset perustelut

Voimassa olevan ympäristöluvan lupamääräykset on muutettu tarpeellisilta
osin. Lupamääräysten muutostarvetta harkittaessa on ympäristönsuojelu-
lain 52 §:n mukaisesti otettu huomioon esitettyjen muutosten luonne, sen
alueen ominaisuudet, jolla toiminnan vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus
ympäristöön kokonaisuutena, ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi
tarkoitettujen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä
tekniset ja taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet.

Tämän ympäristölupapäätöksen mukaisesti toimittaessa toiminnan voidaan
katsoa edustavan parasta käyttökelpoista tekniikkaa.

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut

Määräys 1. Päätöksen nro 171/2018/1, 19.9.2018 liitteenä 2 oleva taulukko
on korvattu tämän päätöksen liitteenä 2 olevalla taulukolla. Vastaanotetta-
vaksi hyväksyttäviin jätteisiin on lisätty hakemuksessa esitetysti palava jäte
19 12 10 ja muovilastut ja muovien muovausjätteet 12 01 05. Jätteiden
tunnusnumerot ovat jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen
(179/2012) liitteen 4 mukaisia. Laitoksella voidaan ottaa vastaan myös
muita taulukossa tarkoitettuihin jätteisiin rinnastettavia jätteitä.

Muilta osin vastaanotettaviin jätteisiin ja niiden vastaanottomääriin ei ole
esitetty muutoksia ja määräys vastaa päätöksen nro 171/2018/1,
19.9.2018 määräystä 1.

Määräys 23. Suurikokoisen jätteen murskaus lisää ennalta arvioiden laitok-
sen toiminnasta aiheutuvaa melua. Melutasojen selvittäminen murskaustoi-
minnan alettua sekä muutoinkin toiminnan muuttuessa siten, että melu sille
alttiissa kohteissa voi lisääntyä, on tarpeen melulle asetettujen raja-arvojen
noudattamisen valvomiseksi. Hakemuksessa esitetyn perusteella laitosalu-
een ympäristön melutasoihin vaikuttaa myös erityisesti tieliikenteen aiheut-
tama melu ja näin ollen raja-arvojen todentaminen arvioitiin olevan tarkoi-
tuksenmukaisinta tehdä laskennallisesti.
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Täytäntöönpanoa koskevat perustelut

Lupaviranomainen voi ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaan hyväksyä
hakijan esittämästä perustellusta syystä toiminnan aloittamisen muutok-
senhausta huolimatta edellyttäen, ettei täytäntöönpano tee muutoksenha-
kua hyödyttömäksi. Samaisen pykälän mukaan hakijan on ennen toimin-
nan aloittamista asetettava ympäristöluvassa osoitetun valvontaviranomai-
sen eduksi hyväksyttävä vakuus ympäristön saattamiseksi ennalleen lupa-
päätöksen kumoamisen tai lupamääräysten muuttamisen varalle.

Hakemuksen mukaan esimurskaus on joidenkin jätejakeiden tai -kappalei-
den osalta välttämätön toiminto ja sille on tarvetta välittömästi. Hakemuk-
sessa kuvatun murskaustoiminnan aloittaminen ei aiheuta pysyvää muu-
tosta tai haittaa ja ympäristö voidaan saattaa toiminnan muutosten osalta
ennalleen, mikäli ympäristölupapäätös kumoutuisi tai sen määräyksiä muu-
tettaisiin.

Hakija on esittänyt, että nykyiselle toiminnalle asetettu ympäristönsuojelu-
lain 59 §:n mukainen jätteenkäsittelytoiminnan vakuus kattaisi myös ympä-
ristönsuojelulain 199 §:n mukaisen toiminnanaloittamisvakuuden eikä eril-
listä toiminnanaloittamisvakuutta olisi tarpeen asettaa. Aluehallintoviraston
näkemyksen mukaan jätteenkäsittelytoiminnan vakuuden lisäksi on tar-
peen asettaa erillinen ympäristönsuojelulain 199 §:ssä tarkoitettu vakuus.
Asetettava vakuus on määrätty riittäväksi ympäristön saattamiseksi ennal-
leen, mikäli lupa evätään tai sen lupamääräyksiä muutetaan.

VASTAUS LAUSUNNOSSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnossa esitetyt vaatimukset on otettu
huomioon ratkaisussa ja lupamääräyksissä sekä niiden perusteluissa ilme-
nevällä tavalla. Lisäksi aluehallintovirasto toteaa seuraavan.

Hakija on täydentänyt lausunnon antamisen jälkeen hakemustaan rapor-
tilla vuonna 2020 tehtyjen melumittausten tuloksista sekä laskennallisella
selvityksellä murskaustoiminnan meluvaikutuksesta ympäristössä. Kun
otetaan lisäksi huomioon hakemukseen dnro ESAVI/25/04.08/2012 liitetty
meluselvitys (Symo Oy, 27.11.2012), aluehallintovirasto on arvioinut käy-
tettävissä olevien tietojen olevan riittävät luvan myöntämisen edellytysten
tutkimiseksi.

Ympäristönsuojelualain 59 §:n mukaisen jätteen käsittelytoiminnan vakuu-
den riittävyyden osalta aluehallintovirasto toteaa, että asiaa ei voitu käsi-
tellä nyt vireillä olleen hakemuksen yhteydessä. Tällä päätöksellä ei ole
tehty merkittäviä muutoksia vastaanotettaviin jätteisiin. Jätteiden suurimpiin
sallittuihin vastaanotto- ja kertavarastointimääriin ei ole tehty muutoksia.
Myöskään ympäristönsuojelulain 235 § (jätteen käsittelytoiminnan vakuutta
koskevan lupamääräyksen tarkistaminen) ei tullut sovellettavaksi, sillä ym-
päristölupa jätteen käsittelytoiminnalle on myönnetty 1.5.2012 jälkeen.
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PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA LUVAN TARKISTAMINEN

Päätöksen voimassaolo

Päätös on voimassa toistaiseksi.

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-
karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-
olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (ym-
päristönsuojelulaki 70 §).

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6–8, 11, 12, 29, 48–49, 52, 53, 62, 75,
83, 87, 89, 198, 199 ja 209 §
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 14, 15, 19, 20 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 4, liite 4
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §
Komission täytäntöönpanopäätös parhaita käytettävissä olevia tekniikoita
(BAT) koskevien päätelmien vahvistamisesta jätteenkäsittelyä varten
(2018/1147/EU)

KÄSITTELYMAKSU

Käsittelymaksu on 8 600 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta.

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen
maksuista vuonna 2021 annetun valtioneuvoston asetuksen (1121/2020)
mukaisesti. Asetuksen 8 §:n 2 momentin mukaan suoritteesta, jota kos-
keva asia on vireillä tämän asetuksen voimaan tullessa, peritään maksu
tämän asetuksen voimaan tullessa voimassa olleiden säännösten mukaan.

Hakemuksen vireilletuloaikana voimassa olleen aluehallintovirastojen mak-
suista vuosille 2019 ja 2020 annetun valtioneuvoston asetuksen
(1244/2018) liitteen kohdan 3.1 taulukon mukaan muuta jätteiden käsittely-
laitosta koskevasta päätöksestä perittävän maksun suuruus on 10 750 eu-
roa. Asetuksen liitteen kohdan 3.1. alakohdan 1. mukaan toiminnan olen-
naista muuttamista (ympäristönsuojelulain 29 §) koskevan lupahakemuk-
sen käsittelystä peritään maksu, jonka suuruus on 50 prosenttia taulukon
mukaisesta maksusta ja lupamääräysten muuttamista (ympäristönsuojelu-
lain 89 §) koskevan hakemuksen käsittelystä maksu, jonka suuruus on 30
prosenttia taulukon mukaisesta maksusta.
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TIEDOTTAMINEN

Päätös

Kuusakoski Oy
Hyvinkään kaupunki
Hyvinkään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
Hyvinkään kaupungin terveydensuojeluviranomainen
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnon-
varat -vastuualue
Suomen ympäristökeskus

Päätöksestä tiedottaminen

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu
erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet
mielipiteensä asiassa.

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). Tieto
kuulutuksesta julkaistaan myös Hyvinkään kaupungin verkkosivuilla.

MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

LIITTEET

1. Vastaanotettavat jätteet
2. Valitusosoitus

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Arja Johansson ja esitellyt ympä-
ristöylitarkastaja Sari Lansola.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä
on asiakirjan viimeisellä sivulla.

https://ylupa.avi.fi/fi-FI


Liite 1

Jätelaji ja tunnusnumero Määrä (t/a)

Rakennus-, purku- ja energiajäte (sis. paperi ja pahvi)
· Rakennusjäte 17 09 04
· Betoni ja tiili 17 01 07
· Palava jäte 19 12 10
· Paperi ja pahvi 20 01 01
· Prosessijäte 19 12 12

80 000

Kierrätyspuu
· Puupakkaukset 15 01 03
· Rakentamisessa ja purkamisessa syntyvä puu 17 02 01

30 000

Muovi
· Paalimuovi 02 01 04
· Teollisuuden muovijäte 07 02 13
· Muovilastut ja muovien muovausjätteet 12 01 05
· Muovipakkaukset 15 01 02
· Muovi jätehuollosta ja kierrätyksestä 19 12 04
· Rakentamisessa ja purkamisessa syntyvä muovi 17 02 03
· Muovipitoinen palava jäte 19 12 10
· Muovipitoinen prosessijäte 19 12 12

10 000

Renkaat
· Loppuun käytetyt renkaat 16 01 03 10 000

Muovipitoiset WEEE-laitteet
· SER, joka ei sis. vaarallisia aineita 16 02 14
· Tuottajavastuu SER /Tavanomainen jäte 20 01 36

5 000

Muut käytöstä poistetut sähkö- ja elektroniikkalaitteet
· SER, joka ei sis. vaarallisia aineita 16 02 14
· Tuottajavastuu SER /Tavanomainen jäte 20 01 36
· Värikasetit 08 03 17*
· SER, joka voi sis. vaarallisia aineita 16 02 13*
· Tuottajavastuu SER /Ongelmajäte 20 01 35*
· HCFC-/HFC-pitoiset kylmälaitteet 16 02 11*
· Kuvaputkilasi 16 02 15*
· Loisteputket ja muut elohopeaa sis jätteet 20 01 21*

200

Kierrätysmetallit
· Rautametallit kierrätyksestä ja jätehuollosta 19 12 02
· Rautametallikuonat ja –tuhkat 10 02 02
· Metallipakkaukset 15 01 04
· Rautametallit rakentamisessa ja purkamisesta 17 04 05
· Rautametallien muovauksessa syntyvät metallit 12 01 01
· Ei-rautametallit kierrätyksestä ja jätehuollosta 19 12 03
· Ei-rautametallikuonat ja –tuhkat 10 10 03
· Metallipakkaukset 15 01 04
· Katalysaattorit 16 08 01
· Ei-rautametallit rakentamisessa ja purkamisesta 17 04 07
· Ei-rautametallien muovauksessa syntyvät metallit 12 01 03
· Filmit 09 01 07

10 000
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Jätelaji ja jätekoodi Määrä (t/a)

Käytöstä poistetut ajoneuvot
· Esikäsittelemättömät romuajoneuvot 16 01 04*
· Esikäsitellyt romuajoneuvot 16 01 06

800

Vaarallisten jätteiden pienerät (sis. akut ja paristot)
· Lyijyakut 16 06 01*
· Alkaliparistot 16 06 04
· Nikkelikadmiumakut 16 06 02*
· Muut paristot ja akut 16 06 05
· Maali- ja lakkajätteet 08 01 11*
· Loisteputket ja muut elohopeaa sis. jätteet 20 01 21*
· Kehiteliuos 09 01 02
· Kiinniteliuos 09 01 04
· Emulsiot ja leikkuunesteet 12 01 09
· Paine- tai kreosoottikyllästetty puu 17 02 04*
· Asbestia sisältävät rakennusaineet 17 06 05*
· Painovärijäte 08 03 12*
· Öljyerottimen öljyinen vesi 13 05 07*
· Värikasetit 08 03 17*
· Berylliumoksidikomponentit 16 02 97*

50

Yhteensä n. 146 000
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VALITUSOSOITUS

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa
yleistä etua valvovat viranomaiset.

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta
(1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista,
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.

Toimi näin

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-
ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 18.6.2021.

Valitusaika määräytyy seuraavasti:

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan.

- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
- Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.
- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai

arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Ilmoita valituksessa

- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-
tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot.

- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja
muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite

- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää
(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.

- päätös, johon haetaan muutosta
- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.

Valituksen liitteet

- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)
- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon)
- valtakirja
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o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite)
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite)

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

puhelinvaihde: 029 56 42 611
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15)
telekopio (fax): 029 56 42 760

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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